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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAO PAULO

oF{C10-GP-029/82-6A.

IBIUNA, 10 DE FEVEREIRO DE 1982,

APROVADO

CAMARA MURNICIPAL DE IBIUNA

Em.//de_¢ 2 e1982
SENHOR PRESIDENTE: Gm

1. SECRETARIO

Atendendo solicitagao de Vossa Excelen
cia, passamos as suas mgns, com o presente, o Projeto de Lei I
sob o n? 196, desta data, que dispOe sbbre a abertura de um Cré
dito Especial na importancia de CR$. 14.195,00, para apreciagao
por essa E, Camara de Vereadores.

Valemo-nes da pportunidade para reite-

rar a Vossa Exceléncia, nossos protestos de esti elevada |

consideragao,

A

SUA EXCELENCIA,

0 SENHOR FADLD RAHAL

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,
NESTAe
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DE 10 DE FEVEREIROD DE 1982,

PROJETO DE LEI Ne L6,

"Dispbe sGbre a abertura de um Crédito Especial
na importancis de CR$. 14,195,00 (gquatorze wmil,
cento @ noventa e cinco cruzeiros)",

FACD SABER que a Camara Municipal de Ibidna apro
va @ eu DRLANDO DA SILVA, na gualidade de Prefei
to do Municf{pio de Ibidna, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:-

ARTIGO 192 - Fica o Executivo Municipal autoriza-
do & abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, um Credito Espe-~
cial ne importancia de CR$. 14,195,00 (quatorze mil, cento e noven
ta e cinco cruzeiros), destinado a2 ocorrer despesas com ressarci-
mento de prejufzos causados a Participantes do PBEP-, da Sra, Ma-
falda Ggbriel Nanni, funciondries da Camara Municipal, relative ao
parfudu de 1975 a 1978.

ARTIGO 22 - As despesas decorrentes com a execu-

gao da presente lei, serac cobertas com os recursos provenientes |

de anulaggn parcial de verba do orgamento vigente, conforme abai-
%0 especificadai-
5 - SERVICOS MUNICIPAIS.
5.1 - ENGENHARIA.
& CAT. ECONBMICA=3120 - Material de Consumo,
PROGRAMA - DE TRABALHO:- Servigos de Enganharia.......Eﬂilkﬂl;gﬁ,nﬂ]
TOTAL+wesoosesesCRE,A44195,00]
ARTIGO 32 -~ Esta Lei entrard em vigo
sua publicagao, revogadas as disposigoes em contrga
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 1982,

4[? DA SILVA=- '

EITO MUNICIPAL
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ESTADO DE SAQ PAULO

«-JUSTIFICATIVA-
-PROJETO DE LEI N9 196, DE 10/02/82-

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES:

- 0 presente Projeto de Lei sob o n@

196, desta data, tem por objetivo autorizar o Executivo |

Municipal a abrir na Contadoria des Prefeitura Municipal,um

Crédito Especial na importdncia de CR$. 14,195,00, para |

ocorrer despesas com ressarcimento de prajufzns causados a
participantes do PBEP-, da Sra, Mafalda Gabriel Nanni, fup

ciondria da Camara Municipal,

Para cobrir as despesas com a abel

tura do Crédito referido, serd anulada, parcialmente, na |

mesma importancia  na Contadoria ds Prefsitura Municipal ,

a verbat~ 5-~Servigos Municipais, 541 - Engenharia. 3120 -

Material de Consumo. Pregrama de Trabalhe :- Serwvigoes de
Engenharia, a qual, apesar da anulagao sofrida, sera Su.
P ficiehte parz atender as despesas atéd o final do exarcicio,
Assim sendo, atendende solicitagao

do Sr. Presidente da Eﬁmara, elaboramos a presente prdpgsi

¢ao, gue ora submetemos a apreciagao deese prestigidsg/Po-
der, esperando venha a ser transformada em lei.
' GABINETE DO PREFEITO MUN DE

IBIUNA,ADS 10 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 19

DO DA S5ILVA=-
ITO MUNICIPAL =
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Requerimento 1i?. 004/82

Requeiremos & Mesa, dispensadss as for-
malidades regimentais e de acordo com ¢ artigo 133, artigo EV
do Regimento interno, seja colocado em regime de urgencia es-
pecial os Projetos de Lei N2, 004 e 005/82-E, que dispGe so—
bre a aberturn de (reditos especiais de (r$350,000,00 (Trezen—
tos e cincoenta nil cruzeires ) e (r14.195,00(CQuatorze mil e——

cento e noventz e cinco cruseiros), respectivamente, ,
11 de Fewereiro/82,

744@‘-4 "_\‘1
HORL{CIC BERNARDO DA CRUZ

TIRIING PEREIRA DA CRUZ

lelo g

,ﬁcm..u:..tc?l-m B.de sz

TAURTDO B. DE MORAES
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coMISSKO DE JUSTICA E REDACKO
FINANCAS E ORCAMENTOS, -,

Parecer sobre o vrojeto de Lei N2,004/82-E,

A presente preposicZo Pretende o Executivo Munieipal, auto
rizagio vare abrir na contadoris da prefeitvra Municipel,-
um credito suplementar no wvalor de (1$350,000,00( Prezentos-
e cincoents mil eruzeiros) para as despesas com a Viagem-/
da Comissao de Vereadores a uma audisncia com o Presidén-/
te da Repliblica, Jomo Batista Tigueiredo.

Analizando gue o objetiwo da referida comissgo ewrepresen—
tar com dignidade o nome do Municipio de Tbiuna.

Tm audiéneia com o mais alto mandatario da nacao, sua Ixce
lencia DD, Presidente da Republiea Jodo Batista Figueiredo |
e vendo que no aspecto constitucional e nada o que opor,so

mos pela aprovagho, _
Sala das Sescoes, 11 de evereiro de 1982,

A et o d

BEN&DT DE FREITAS

REIATOR

JUSTICA E REDAGKO FINANCAS E ORCANENTO

(;f@ (. =
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SECRETARIA W‘
coMISSio DE JUSTICA ® REDAGKO
FINANGAS E QRQAMENTOS, -,

ESTADO DE SAOQ PAULD

Farecer sobre o projeto de Lei N2. 005/82-%:, -
Que dispoe sobre 2 abertura de um credito Bpecial na imnor !
tancia de (r)14.195,00(Cuatorze nil e cento & novemta e ein

co cruzeiros), pars cobrir as despesas com resarcaméento=e— {

de prejuizos caunsados a participantes do PASEP, da funcio-
naria da Cémara Municipal, a Sra, Mafalda Cabriel Nanni.
Analizando os aspectos constitucional, legzl e juridice, /
nadsa a opor.

Somos pela aprovacao.

Sala das Sessoes, 11 de Pevereiro de 1982, Il

Botur ok o (o |

BENEDITO ROLIM DE PREITAS il

RETATOR

JUSTIQA E mEDACKO FINANCAS B ORCAMENTO
’d

et R




CAMARA DE IBIUNA

ESTADD DE SAD PALILO

GABINETE DA PRESIDENCIA

AuPdGRAFO DE LET Ne, 004/82

"Dispoe sobre a aberture de um Crédito Especial na

importineia de (+$14.195,00 (Quatorze mil, cento e

noventa e cinco cruzeiros)",

PAGO SABER que a Cédmara Muniecipal de Ibifna apro-

va e eu ORIANDO DA SIIVA, na qualidade de Prefei-

to do Municipio de Ibiina, sanciono e promulgo a-

seguinte ILei:-

ARTIGO 12 - Fiea o Executivo Municipal autorizade
8 abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, um Crédito Especial na /
importéncia de (r$14,195,00 (Quatorze mil, cento e noventa e cineo cru-/
zeiros), destinado a ocorrer despesas com ressarcimento de prejufzos -/
causados a Participantes do PASEP-, da Sra, lafalda Gabriel Nanni, fun-
ciondria da Cdmara Municipal, relativo mo perfodo de 1975 a 1973,

ARTIGO 22 -~ As despesas decorrentes com a axaaw@ﬁﬁ
da presente lei, ser@o cobertas com os recursos provenientes de anula-/

g8o parcial de verbas do orgamento vigente, conforme mbaixo especifioca-
dag-

5 - SERVICOS MUNICIPAIS.
| 5e1 - ENGENHARIA,
CAT, BOONOMICA=3120 - Material de Consumo. S o
FROGRAMA DE TRABALAC:- Servigos de Ingenharifesesescssssessslrdld 195,00
(r$14,195,00
ARTIGO 32 -~ Egte Lei entrard em vigor na data de/
sua publicag@io, rcvogadas as disposigSes em contrdrio.
Gabinete do Presidente da Cimara Mumcipal de Ibid
na, aos doze dias do més de Fevereiro de hum mil novecentos » oitenta e

dois
T7ka/l ’% m W
RAH &S BENEDITO ROLIM DE ' Saloador Diganiers
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DESED PaALILO

_ GRBINETE OR PRESIDERCIA ,
of{cio n®, 016/82 Tbidna, 12 de Fevereiro de 1982,

SENHCOR PREFEITOz

.

b . = 4- & e . o ot )
ATTroveE 40D pressniut enpaminho & VOBES LXCElENClZg—

o AUTGGRAFC DE 1LBI Ne, 004/82,referente mo Projeto de Iei ne,005/
82-E que dispoe sobre a abertura de um Credito Especial ne impor-

t2ncia de (12814.195,00 (Quatorze mil, cento e noventa e cinco cru-
zeiros), eprovado na Sessio Ordindria do dia 11 p, passados
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-lhe -
o= protestos de estima e consideragao.
Atenciosamente,
Tty Bl
FEBT o éﬂfhﬁgk

PRESIDENTE DA CAMARA

A0 EXMO, SR,
DR, ORIANDO DA SILVA
DD, FREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA
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SECRETARIA

GERTIDEQ

Certifico que o Projeto de Lei n?,005/82-E foi en-
caminhado a comissfoc de Justiga e Redagao,Finangas
e Orcamentos e aprovado na Sessfo Ordindria do dia
11/02/1882, devido a aprovagio foi espedido o Autd
grafo de Lei n®,004/82, através do Offcio n2016/82
de 12/02/1982,

Tbivna, 12 de Fevereiro de 1982,

C%QLLﬂkfﬁﬁjuli A~ e

CALIL RAHAL NETD
Assisients de Direlor




